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- - AL AMERIKÁBAN ■ -» helyre fog álla ni. És ebben hinni, hinni, hinni ken, mert csak \
Ismerő hite fogjahugv magyarok
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Az amerikai szenátus bekérte 
Rothermeretöl a magyar kérdés 

egész anyagát

• háború óta

bb jót tett ArtS
éa a

as
vérző csonka tagjaira éa boldogan tetsze­

ss - te „DAILY MIRROR" HATALMAS JELENTŐSÉGŰNEK MONDJA A LÉPÉST — FELTARTÓZHATATLANUL HALAD ELŐRE
A MAGYAR IGAZSÁG ÜGYE —

a a

LONDON, szeptember. — A „DAILY MIRROR" AZ A- dóval tarthatták fenn hatalmú 
LAHBI NAGYJELENTŐSÉGŰ CIKKET KÖZLI: A LEGÚJABB kát Romániának elfogyott a 
IDŐKBEN AZ AMERIKAI KÖZVÉLEMÉNY MIND NAGYOBB FI- pénze ée ha nem talál hiszékeny 
GYELMET MUTAT A TRIANONI BÉKESZERZŐDÉSSEL TE- tőkéseket, kiket újabb kölcsön- 
REMTETT HELYZET IRÁNT. AZ UTÓBBI NAPOK PÓLYA- nyújtásra bírhatna, bukása el- 
MAN AZ AMERIKAI SZENÁTUS 18 HATÁROZOTT ÉRDEKLŐ- kerülhetetlen. Eddig minden kői 
DÉSSEt FORDULT AZ EZIRANYU FEJLEMÉNYEK FELE. A csönkteériete kudarcot vallott 
SZENÁTUS KÜLÜGYI BIZOTTSÁGA HIVATALOSAN FELKÉR A parasztok olyan elégedetle- 
TB A DAILY MAILT, HOGY KÜLDJE BB LORD ROTHERMERE nek. hogy az ország forradalom 
MAGYARORSZÁGRÓL SZÓLÓ CIKKEIT, VALAMINT A DAILY 
MAIL HASONLÓ TÁRGYÚ VEZÉRCIKKEIT ÉS ÁLTALÁBAN 
A MAGYAR KÉRDÉSRŐL KÖZZÉTETT ÖSSZES HÍREIT. A 
KÉRDÉSES LAPOKAT MÁR EL IS KÜLDTÉK WASHINGTON-

szág függetlenséget kíván a 
szerbektől Az események mu­
tatják. hogy számos független 
erő dolgozik azon, hogy az 
eégtelen ée tarthatalan trianoni 
béke megdőljön.

A magyarokkal szomszédon 
országok nemzeti elemei kezdik 
belátni, hogy a trianoni szerző­
dés tele van a legsúlyosabb bot 
láaokkal éa hogy csakis ezek­
nek helyreigazítása hozhatja 
meg a békét Középeurópának.

a gyerek huszita emlők- 
az osztrák Kama- 

la bájaiból kerültek ki, akik évszázadokon

De ha a
bői táplálkozott ée uzssss:,

csemete szépen ki le van mondatva, megfésülve 
ée minden sátoros ünnepen hétrét-gőmyed le a prágai Wtieoo szó 
bor előtt, örökölt flel

ylben nagy reményekre Jogoettóen hazudik
ée lop.

Amerika ée a külföld sajtóját éveken keresztül a cseh pro­
paganda tartotta „megzsátyp", a magyar Igazság számára még 
csak hely sem jutott sehol, á ml nemzetünk halálhörgéeei nem 

túl a nemzet kis, tőnkrenyomorttott betegszobá-

Azáltal, hogy makacsul vonz 
kodlk a magyar kisebbségeknek 
Igazat szolgáltatni, Románia el
vesztette minden tekfntSyét a 
szövetséges hatalmak között 

Elégedetlenség otthon ée hi­
telvesztés a külföldön az egyet­
len kilátás, ami Romániára vár.

Cseh-Sdováldát ugyancsak a 
szétbomlás veszélye fenyegeti.

A tótok a háború előtt nyu­
godt megelégedésben éltek a 
magyar közigazgatás alatt, a 
csehekkel való egyesülésre az­
zal csábították a Pittsburgh! e- 
gyezményben őket hogy kifeje 
retten autonómiát Ígértek n *- 
klk. Tíz év telt el azóta, de azó*n 
de az Ígéretet nem váltották b' 
sőt ellenkezőleg, a Tótföldet 
cseh hivatalnokokkal árasztot­
ták el és most Prágából kormá 
nyozzék. Mindezek az erők a 
széthullást készítik elő.

Az az öt állam, amelyre az
osztrák-magyar monarchiát tel ^ Honfitárs! 
osztották, esetleg nyolcra bo- . „ .... ,
molhat fel. Ugyanis Szlovákia JhÍ%Í.

el akar szakadni a csehektől. bon segít, tanáccsal ellát.

jainak falán.
A „Ceezzko Szlovenzzko Republika" jól fésült űa pedig nyu­

godtan garázdálkodott
volt az az Idő, amikor a magyar, akár hazájában, akár a 

külföldön éhre Joggal keseredhetett volna el és adhatott volna 
fel minden hitet Isteni ée emberi Igazságszolgáltatásban és fe­
küdhetett volna bele ellenségei által ásott sírjába: — No most 
földeljetek el!

BA.
MEGGYILKOLTAK AZ OREQMegkezdődött a bomlás a

kisantant országaiban
LONDON, szeptember 2. — A kas halála uj életre lobbantotta 

„Daily Mail" folytatja Magyar- 
ország érdekében megkezdett 
sajtó had járatát és legutóbbi ve 
zérdkkében,
„Pro Hungary," azt fejtegeti, 
hogy Magyarország megcsonki 
tása a legvégzetesebb hiba volt 
A békeszerződések szétrombol­
ták az egykori osztrák-magyar 
monarchiát és három új álla*

FARMERT?

TISDALE, SASK.
OLE ARNESON, 64 EVES FAR. 

MERT MA AZ AUTOMOBILJA A. 
LATT TALÁLTÁK KITÖRT NYAK- 
KAL. A HATOSAOOK NEM TUDTAK 
MEOALLABITANI, VÁJJON OYIU 
KOSSAOROL AVAGY SZERENCSET - 
LENSÉGROL VAN SZÓ, DE FELTE­
SZIK A GYILKOSSÁG ESETET, MIU 
TAN ARNESONNAK VOLT EGY BÉR 
MUNKÁSA, AKIVEL A FIZETED 
MIATT ÖSSZEVESZETT EZ IUV 
NEM LEHETETLEN, HOGY AZ O 
BOSSZÚJÁNAK MÜVE A FARMER 
HALÁLA.

a horvát autonómista mozgal­
mat, amely a jugoszláv király­
ság megalakulásának első per- 

amelynek elme cétől fogva jelentkezett és bebi­
zonyította, hogy a horvátok és 
a szerbek nem alkothatnak ál­
lamközösséget, mert ahhoz túl­
ságosan gyönge a faji rokonság 
Az ellentéteket előre lehetett 
volna látni, mert a horvátok kul 

mot növeltek naggyá az elszald túrája sokkal magasabb sztnvo 
tott területek által, Romániát, nalon áll, mint a szerbeké, de a 
Cseh-Szlovákiát és Jugoszláviát vallási különbség Is áthldalha- 
amelyek rövid idő alatt életkép tatlan a két nép között Érthető 
tdeneknek bizonyultak és a fel 
bomlás veszedelmével fenyeget-

De Magyarország nem volt hajlandó meghalni, mert Ma- 
Kxi gyarorazágot a hivő magyar nép Istene teremtette, aki történél 

ml nagy hivatást szánt és adott a magyar népnek és ha ez a hl- ' 
Tatás évszázadokon keresztül rettentő áldozatokat követelt Is, 
a ml Istenünk olyan lelket adott hozzájuk, amely ezeket a meg­
próbáltatásokat el tudta viselni és felettük mindenkor győzedel-

I

Mert aki végiglapozza ennek a nemzetnek ezeréves, vér­
rel áztatott történelmét, azt látja, hogy a magyar mindig csak 
nagy, nemes, hatalmas ideálokért küzdött, a saját és a vele e- 
gyüttlakó testvérnépek szabadságáért, a Nyugat kultúrájáért, 
lelke, karaktere becsületes, nyílt harcokban és háborúkban egye­
nesedett és forrott ki és kultúrát teremtett azon a területen, 
ahol előtte minden más nép elpusztult

Ilyen történelem és Ilyen jelen mellett nem tarthatott so­
ká a hazugság feltétlen uralma és a háború óta tíz esztendő sem 
telt el, amikor a világnak két hatalmas birodalmában, Angliá­
ban és Olaszországban megelégelték a kis cseh pimasz hazudo- 
zásait és ezeknek az országoknak közvéleménye a magyar ügy 
mellé állott.

— Írja a Daily Mail, — hogy a 
horvátok megalázottaknak ér­
zik magukat, mert a belgrádi 

Mesterséges alakulatok sápit balkánpolitika lett úrrá felettük 
az állam testek — Így szól a to- Talán még ennél Is válságo- 
vábbiakban a vezércikk, — de a sabb Románia állapota, 
legerősebben recseg és Inog Ju Az egymást felváltó kormá-Erdély autonómiát követel a ro Pártold saját lapodat: a
goszlávta. Rádiós István tragl- nyok csak szemérmetlen korrup mán zsarnokoktól és Horvátor- Kanadai Magyar Újságot!

nek.

I Hátra volt és van azonban még a nemzetek leghatalma- 
sabbja: az Egyesült Államok. Fájdalommal láttuk és Iájuk, hogy 
as amerikai sajtó nagyrésze még mindig nem akart tudomást 
venni Magyarország mérhetetlen szenvedéseiről és arról a ször- 

H nyti bűnről és igazságtalanságról, melyet a nemzetek társadal­
ma ezzel as országgal szemben elkövetett.

De az idő Itt sem késhetett Az a lépés, amelyet az Egye­
sült Államok szenátusa most megtett, amikor a magyar kérdés 
egész anyagát hivatalosan bekérte Lord Rothermeretöl, eléggé 
fel nem becsülhető és jelentősége ma még ki nem számítható.

De ha még most Is csalódnánk reményeinkben, akkor sem 
fogunk elcsüggedni. Mi valamennyien érezzük, hogy Washing- Kelten voltak. Béhuzták te­
tőn s Lincoln Amerikájának lelke csak Kossuth népét támogat- jüket a kozsok szájába, hogy ne 
hatja, mert WUson és Mássárik múlandó és hazug, de Washing- kelljék az ugatást hallani. Gon­

dolták, ha ők nem hallják, mü 
se halljuk.

Kiszóltam Gergelynek a pit­
varba.

— Ejsze lopni jönnek?
— Bántanak-é?
— Műnket nem. Éki velük tar 

tok. VMtság nélkül adták meg 
Magyarország kormányzó* Is. a Heves-árkát Szegény embert

_______________ __ kijelentésre* ,Jai mi lesz ebbőU bem bánt a szegény!
Még magunkra haragítjuk a hivatalos, hatalma, nagy Ameri- — De Jánost?

GERGELY MEGTÉRT amivel i megrövidetettek! Aki 
nemjóját van neki!

A föld Is az övék, az Igazság Is! utón. Ez még jobban beteggé 
'Sze tudja a három kalangyát tette. Mégis, úgy betegen Is, 
Pedig én munkás ember voltam átkot esküdött és toporzékolva 
Magikat megcsaltam-é vaj egy- lihegett a föld mián, a flzetsé- 
szer? Meg-é?

— Nem, Gergely. De én elme
gyek Innen ... Azt mondják, a A szivét a hasába hordta. Bé 
Bogdán Károlyt a réceferesztő- váltotta fenyegetését Noha 
nél ütötték le. Most Is ott ékte- gyermektil-gyermeknek néztük, 
lenkedik véresen. Leköpve.

— Amíg nálam van, bizton­
ságban. Fejérvár messzi vagyon

IRTA: BOTOS JÁNOS
Az ucca felől‘lövés dördült el. 

Aztán még egy. Még egy. Tom­
pa, zavaros morajlás válaszolt 
rá az éjszakában. Mintha biz­
tatták volna egymást az emtie- 
rek. Gergely is átvonult a Bu- 
zásék házához két társával. 
Hangok hallatszottak:

— Ne féljetek! Százan va­
gyunk egy ellen! — aztán Ismét 
lövés.

gért.r A kutya kivakkantott a sóp 
alól. S hogy a szőrös bunda, 
mint valami sündisznó, közele­
dett a tornác felé, éktelen voní­
tásba kezdett.

1

Elárulta Jánost Aminthogy elő 
re bejelentette a veszélyt

Jánost a lázadók lógerbe vit­
ték. Fenyőfalván, az Olt hídja 
mellett bunkókkal leütötték. Le 
zuhant a Jégre. Erős ember volt 
összetört koponyával to nekiin­
dult a világosság felé. R a szá­
szok befogadták. Bnul, tanya 
aduk neki. Az Iskolában sarjó- 
ágyat kapott A Fruák kötést 
téptek fejére.

Engem Batovázártól hoztak

Ide!ion—Lincoln és Kossuth — örök. — Jól van, Gergely, dehát a 
papot? Vida Tamást? Hásze a 
nemes urak még a kocsmába se 
engedték egy pádra ülni velük. 
A sárgarojtot te levágták csiz­
májáról, hogy a’ nem jár neki 
S a ma trikóikba nemzete. Bar­
nád Józsi vetette a betűt, mert 
úgymond, nemzeten Ivadékot 
csak nem Írhat be a saentkönyv 
be egy pap. Bgy kiflnomitott 
cseléd! Hát Vida Tamást mért 
bántották Gergely?

— őket szolgálta. Kiprédikál 
ta a váHságot Ejsze a tizedjét 

to volt az

Mindenesetre érdekes, hogy a szenátusnak ez a lépése 
ugyanakkor történik, amidőn Amerika a világ összes népeit fel­
szólítja a Kellogg paktum aláírására. Mi e paktum gondolatának 
megszületésénél elmondottuk szerény véleményünket ez év Jú­
nius 2.-án tat „Justitia et Pax” cimtt cikkünkben. „Az igazság­
nak meg ken előznie a békét" — mondotta Magyarország her­
cegprímása ée ugyanezt mondotta Szent István "“pj*™ as 
rikal magyar zarándokok előtt 
Voltak, akik megijedtek erre a

Gergelyt véresen hozta két 
társa a pitvarba. Káromkodott 
Szidta a Buzásék szentjit 

A nyurga legény, mégis, a cl 
gány, a kovakövtt aprózgatta.

— Csak még egy (maroknyi 
porom lenne! Dejszen adnék én 
neki — dicsekedett 

— A nemzeteaékkel ml van? 
— kérdezte Gergely.

— Mind a kilenc gúzs baköt 
ve. SsathmAry Károlyt a 
lomárokba haJRották. A halán­
tékát

V

a mieink. Üresen talál­
tam a házat És János sebun! 
Semmi hir róla. Gergely to el­
ment a faluból

m — János, a tekintetes, kevéiykát!"
És Ugyanakkor a hivatalos nagy Amerika — a harag he- 

lyt*t — bekéri Lord Rothermeretöl a magyar revízió egész anya­

volt magyar tulajdonság, 
hívei a meggondolatlan karó­

ráé valljuk azt a koezuthl man­

kódét!. Botsának, a (Úszkálnak
! Pedig kát a 

tarto-
a hetit 
pejcsikók
iának. Ilyen vészidőkben 
keli adni két cakóra. Ami a csá 
száré, legyen a császáré, —

Na féljen 
a tekintetes jó helyt ve- 

a al­

tiét legyintettek ha. És Mrtam-ahrtam, napokon 
keresztül A hadnagy néha vi­
gnettáit A‘ bosszúval, a 
toramel Nekem 
A nyugalmam

A féltette. 8 ha jobbágy 
apja, velük tartott H 
• — Gergely, Gergely, 
szived

meg a kelleténél Lelógott egy
ne to legyen az. Nem csontdarab a szemére. Aztán ;t

csúf volt a kellettdá a vált-
eág — nyögte Gergely. — Még 
a végén, ha jól megy. váHságot 
sem fizetünk. Ha cudar la a kai 
pagpe bankó, de a' nincs! Jól 
—’ Így testvérem ...

t *• uí ,jJ
— Kend OMk üljön 

— mondta reggel Gergely — az 
i négy és f8 zaemtló :
Mg! Ennyire joga van 
Mndt Antin János 
nr jó helyt vagyon!

— Gergely, Gergely,

i
génygyen!

kőit vették el 
A kutya 

gely kinézett az udvarra. Aztán

De 6 csak rázta a fejét 
Végül to Hétre rá kxvaa küldönc ment 

' püspöki rezidencia felé, 
Berethaloenba. így tudtam meg 
hogy János éL Lefagyott a háa 
róla, csontra aszott, de él Utá-

a
hite. Az a htt. amelyet a magyarok — No, köezönötn a hajtokot

Gergely. Ta’n él­ sz etoő töröksuttogást hallottam a körtefa 
alóli busát kapod, Gergely! 

_ gül áS éjszakáért “ok öveznek és amelynek' partjait 
Él ebből nem tehet YmgednL Mtat jön a sor. Pa 

B kell tenni láb
— A’Basáa hogy Jir na

nozt a* uramat, figyelmeztet­ het a nyakamról 
tam fuvart

cstaál-ted.V* a vi
Gergely feteztesaenta vagytok? A
— Süsse meg a fSdjtt! — ki kenőcsöt adott Használt János 

áltatta. — Nem vagyok én ha-
— Itt Odaát pe

helyre jövögetett. Abban az idő­
jó ramla! Én az :! Oera ae * MagJZf.Gondolat Tudja? gelyt elfogták Bem katanál. Uj- 

egyhásatájt csatangolt ■Dómát to máglyán égették meg. 
De 6 csak

rajta. A 
Buzásék golyója vállát járta ét

a
— Na U» hogy igazságot 

áruló, golyót szántaks Haaza
:! i?!a
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